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MBIEMRI: EMRI:

NIVEAU: FIN DE 3¢

LEXONI TEKSTIN E MEPOSHTEM:

Ajo ishte nata mé e bukur; héna po peréndonte dhe yjet po shkélgenin me njé ndrigim
meé té€ gjallé né kaltérsiné e thellé t€ giellit. Pemét nuk i l1évizte asnjé shkulm ere; ajri
ishte 1 ngrohté dhe erémire.

Ajo ishte mbéshtetur mbi bérryl, me syté drejt giellit; uné isha pérkulur prané saj,
dhe e véshtroja teksa éndérronte.

Pas pak, edhe uné i ngrita syté lart; njé ndjesi melankolike na dehte té dyve. Ne
thithnim sé bashku shtjellat e ajrit té ngrohté gé dilnin nga kagubet; né horizontin e
largét, ndignim rrézéllimat e fundit me njé bardhési té zbehté, té cilat héna i térhiqte
me vete teksa kridhej pas siluetave té zeza té géshtenjave. Mé erdhi ndérmend njé
tjetér dité kur kisha véshtruar me déshpérim zbrazétiné e gjeré té kétij gielli té bukur.
Ky kujtim meé rréqgethi; tani gjithcka ishte kaq plot! [...]

Hodha krahun rreth belit té sé dashurés sime ; ajo ktheu kokén ngadalé€; syté e saj
ishin mbushur me lot. Trupi i saj u pérkul si fije bari, buzét gjysmé té hapura prekén
té miat dhe gjithésia u harrua krejt.

Alfred de Musset, Rréfimi 1 njé fémije té kétij shekulli, 1836.
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RRETHONI PERGJIGJEN APO PERGJIGJET E SAKTA

1

Sa personazhe ka teksti?

° °*2 3

MI MF MS TBM

2
Ku dhe kur zhvillohet ngjarja?

e Né njé apartament e Jashté
e Né agim e Né mbrémje

MI MF MS TBM
|
3

Ky fragment tregon:

e Njé takim mes migsh ¢ Njé njohje té re e Njé éndérr

e Njé takim dashurie e Njé ndarje

MI MF MS TBM
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4

Mjedisi éshté:
e shgetésues e romantik ® i zymté

® pagésor e nuk dihet

MI MF MS TBM

5

Renditni elementet sipas rendit kronologjik duke vendosur numrat nga 1 né 4:
........ Personazhet puthen.

........ Personazhet véshtrojné peizazhin.

........ Vajza qgan.

........ Narratori rikujton njé ngjarje t& dhimbshme.

MI MF MS TBM

6

Lidhni me vijé fjalét né té majté me antonimet e tyre né té djathté:

¢ Nostalgjik
Erémiré o
e | parfumosur

e Kénaqgeési
Sensualitet e

e Paaromeé

e Neveri
Melankolik e

e | gézuar

MI MF MS TBM
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7
Pérse po gan vajza sipas jush?
[Rretho pérgjigjen apo pérgjigjet e sakta duke u mbéshtetur te teksti)

¢ Asajivjeninat gé po e lejon veten té joshet nga narratori e Ajo éshté e trembur

e Ajo éshté e lumtur e Ajo Eshté e sémuré

Mi MF MS TBM

8

Cilat jané efektet e dashurisé te narratori ? [Rrethoni pérgjigjen e sakté)

Dashuria e bén té harrojé pjesén tjetér té botés. e EVERTETE e E GABUAR e NUK DIHET
E bén té ndihet i trishtuar. e E VERTETE e E GABUAR e NUK DIHET
[ ndryshon perceptimin e tij pér botén. e EVERTETE e E GABUAR e NUK DIHET
| jep kuptim ekzistencés sé tij. e EVERTETE e E GABUAR e NUK DIHET

Mi MF MS TBM

Rappel des codes de correction:
MI = maitrise insuffisante MF = maitrise fragile MS = maitrise satisfaisante TBM = trés bonne maitrise
Ml et MF: non acquis MS et TBM: on considére que c’est acquis
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